10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 20 de Março de 2019.
RESUMO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇO 012/2019
PROCESSO Nº 4402/2018

PREGÃO PRESENCIAL:
003/2019-FMS

ÓRGÃO GERENCIADOR:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE PEDRO CANÁRIO/ES-CNPJ Nº
10.554.621/0001-70
FORNECEDOR: DENTAL PRIME
PRODUTOS ODONTOLOGICOS
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI,
CNPJ 21.504.525/0001-34
OBJETO: REGISTRAR OS PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO, INSTRUMENTAIS E
EQUIPAMENTOS PARA O SERVIÇO
DE ODONTOLOGIA.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES,
CONTADO POSTERIOR À DATA DA
ASSINATURA.
ASSINATURA: 18/03/2019

CLEUBER DE O. RIOS
SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE

Protocolo 468277

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 013/2019

PROCESSO Nº 4402/2018
PREGÃO PRESENCIAL:

003/2019-FMS

ÓRGÃO GERENCIADOR:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE PEDRO CANÁRIO/ES-CNPJ Nº
10.554.621/0001-70
FORNECEDOR: DL DENTAL LTDA
EPP, CNPJ 07.827.565/0001-96
OBJETO: REGISTRAR OS PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO, INSTRUMENTAIS E
EQUIPAMENTOS PARA O SERVIÇO
DE ODONTOLOGIA.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES,
CONTADO POSTERIOR À DATA DA
ASSINATURA.
ASSINATURA: 18/03/2019

CLEUBER DE O. RIOS
SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE

Protocolo 468278

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 11/2019 - SRP

- EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Contratação de
empresa para prestar Serviços
de arbitragem, objetivando a
realização de Eventos Esportivos
a serem realizados pela Secretaria
Municipal de Educação e Cultura,
juntamente com o Departamento
de Esporte no município de São
Domingos do Norte. Os envelopes
deverão ser entregues até às 8h
do dia 02 de abril de 2019, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia na
sala de Licitações. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 19 de
março de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 468127

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2019

Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO
DE INSULFILM PARA INSTALAÇÃO
NAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE.
Início de entrega das propostas:
dia 20/03/2019.
Abertura das propostas: às 08h45
do dia 01/04/2019.
Início da sessão de disputa: às
09h00 do dia 01/04/2019.

São Mateus - ES, 19/03/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 468203

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 006/2019

O Município da Serra/ES,
através da Comissão Permanente
de Licitações de Obras e Serviços
- CPL/SEOB, em atendimento a
Secretaria Municipal de Obras,
torna público que realizará licitação
na modalidade Tomada de
Preços Nº 006/2019, do tipo
menor preço global, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETO EXECUTIVO PARA
IMPLANTAÇÃO DOS TRECHOS
1 E 2 DO PLANO CICLOVIÁRIO
MUNICIPAL, QUE INTERLIGA
SERRA DOURADA II AO
TERMINAL DE JACARAIPE, neste
Município. Os envelopes deverão
ser entregues no dia 04 de abril
de 2019 as 13:00 horas, na
sede da CPL/SEOB, a Rua Maestro
Antônio Cícero, nº. 211, Anexo
SEOB - Térreo, Centro, Serra-ES. O
Edital e anexos poderão ser obtidos
mediante apresentação de Pendrive
e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra (ES), 19 de março de 2019.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 468181

Vargem Alta

AVISO DE ADIAMENTO DA
TOMADA DE PREÇOS 005/2019

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público o adiamento da
abertura da Tomada de Preços
Nº 005/2019, em virtude da
necessidade de ausência de

membros da CPL na data ora
marcada, inviabilizando a
realização do certame, passando
o mesmo para às 13:00h do dia
09/04/2019. Permanecem
inalteradas as demais disposições.
Esclarecimentos poderão ser feitas
pelo telefone (28) 3528-1900, pelo
e-mail cpl.vargemalta@gmail.com
ou presencialmente no endereço
citado acima. O edital também
estará disponível na página do
município, no link “Licitações”.

Vargem Alta/ES,
19 de março de 2019.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 468260

AVISO DE EDITAL
TOMADA DE PREÇOS

Nº 008/2019

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público que realizará, no dia
e horário abaixo especificados,
na Sala de Reunião da Comissão,
situada à Rua Zildio Moschen, 22,
Centro, Vargem Alta - ES, licitação
na modalidade Tomada de Preços.
Esclarecimentos e solicitações
de edital poderão ser feitos pelo
telefone (28) 3528-1900, pelo
e-mail cpl.vargemalta@gmail.com
ou presencialmente no endereço
citado acima. O edital também
estará disponível na página do
município, no link “Licitações”.

TOMADA DE PREÇOS 008/2019

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A EXECUÇÃO DE OBRA DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA
RUA JOÃO CALVI, NO DISTRITO
DE JACIGUÁ, NO MUNICÍPIO DE
VARGEM ALTA/ ES.
ABERTURA - Às 13:00h do dia
11/04/2019.
TIPO - Menor Preço Global em
regime de Empreitada por Preço
Unitário.

Vargem Alta/ES,
19 de março de 2019.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 468270

AVISO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 004/2019

O Município de Vargem Alta/
ES, por intermédio do Presidente
da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado
da habilitação, após análise da
documentação para análise da
habilitação jurídica, econômico-
financeira e técnica das empresas
participantes da Tomada de Preços
004/2019, sendo consideradas
habilitadas as empresas CANDIDO
SOARES CONSTRUTORA EIRELI,
CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP
e CONSTRUENG EIRELI EPP e
inabilitada a empresa THOMES
TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS

EIRELI para continuidade no
certame. O inteiro teor da decisão
estará à disposição das empresas,
na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, ficando, desde já,
as mesmas intimadas para o
conhecimento da presente, bem
como do início do transcurso do
prazo recursal e, se houver, para
apresentarem as contrarrazões no
prazo legal. Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelo telefone
(28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,
19 de março de 2019.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 468291

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 021/2019

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento à
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº
123/06,  Dec. Federal 7.892/13
e Dec. Municipal 1.567/09, torna
público aos interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo menor preço
por lote.
OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CURSO
PREPARATÓRIO PRE-VESTIBULAR
E ENEM,BOLSA DE 60%, PARA
ALUNOS SEM CONDIÇÕES
FINANCEIRAS PARA ATENDER
A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.  EXCLUSIVA PARA
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS,
CONFORME LEI ORÇAMENTÁRIA
Nº 1315/2018.ABERTURA:
01/04/2019, às 12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.
Evandi Américo Comarela, 385 -
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R:
251, de segunda à sexta-feira, no
horário de 12:00 às 18:00 horas,
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 468206

AVISO DE REABERTURA E
RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 015/2019 ( SRP)

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento à
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº
123/06,  Dec. Federal 7.892/13
e Dec. Municipal 1.567/09, torna
público aos interessados a exclusao
do item 11.4 “a”.E Reabertura da
licitação na modalidade Pregão
Presencial tipo menor preço por
lote DIA: 01/04/2019 ÁS 15:30
horas.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.